
Библиотечный центу правовой экономической информации к Вашим услугам 
ул. Ленина 33 тел: 51003 
п a rynbiblsoC&r ambler. г и, a. aisuluu(d)maiL ru

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

О создании Нарынского государственного университета

В целях дальнейшего развития системы образования, концентрации учебно
научного потенциала Нарынской области в интересах повышения качества 
подготовки специалистов, а также исходя из потребностей ее экономического и
социального развития, постановляю:

1. Образовать •. на базе расположенных в гор.Нарын
сельскохозяйственного техникума, педагогического училища им.
К .Мамбетакунова, областного института повышения квалификации учителей и филиал 
Кыргызского архитектурно-строительного института Нарынский государственный 
университет.

2. Установить, что финансирование Нарынского государственного 
университета осуществляется Министерством образования и науки Кыргызской 
Республики в пределах средств, выделяемых указанным учебным заведениям, а 
также в соответствии с договором, подписанным между Нарынской областной 
государственной администрацией и Министерством образования и науки Кыргызской 
Республики.

3. Правительству Кыргызской Республики в месячный срок разработат 
и утвердить Положение о Нарынском государственном университете, 
определить источники финансирования, условия оплаты труда, принципы 
взаимоотношений с соответствующими министерствами и решить другие вопросы, 
связанные с функционированием университета.

4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на отдел 
социальной политики Администрации Президента Кыргызской Республики.

5. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

Президент
Кыргызской Республики А. Акаев

гор. Бишкек, Дом Правительства 
22 мая 1996 года УП № 172


